
Villa Becher 
/ učíme se místem2

VILOVÁ ČTVRŤ 
WESTEND

Počet lázeňských hostů stále narůstá. 

Kdo něco znamenal (šlechtic, spisovatel, 

hudebník…), musel se alespoň jedenkrát 

v roce v lázních ukázat. Tím vzniká 

potřeba výstavby nových 

reprezentativních domů, které obstojí 

ve světovém měřítku. Město se tak začíná 

směrem od centra rozšiřovat!

Stála tam radnice, lékárna a řada 

krámků, kde se prodávalo všechno 

potřebné a také tradiční výrobky 

od místních puškařů, jehlařů a cínařů. 

Ulice okolo Zámeckého vrchu se směrem do kopce prodlužuje. Kolem ní 

vyrůstají velké honosné domy - hotely, sanatoria a rodinné vily. 

1. st

PŘEMÝŠLEJ! KDE VLASTNĚ 
BYLO CENTRUM MĚSTA?  
Fotografie ti napoví.

ZJISTI! KDO BYL:
PUŠKAŘ, JEHLÁŘ, CÍNAŘ? 
CO SE VYRÁBĚLO Z CÍNU?

V ČEM JE 
ROZDÍL? 

PŘEMÝŠLEJ! 
KDE JE PRO 

TEBE CENTRUM  
MĚSTA  
NYNÍ?

Rodinná 
vila dříve                               

Rodinný 
dům dnes



S rozšířením města a novou zástavbou vzniká 
nová ulice. Její název se zachoval dodnes 
- Sadová. Vede od dnešní Sadové kolonády 
vzhůru do kopce. 

Vzniká nová čtvrť WESTEND = západní část 
města. Okolo domů jsou velké dokonalé 
zahrady a parky. Ty jsou doplněny drobnou 
architekturou v podobě pavilónků, altánků, 
různých teras, schodišť a vyhlídek.

Nezapomeň, dívat se i nahoru, ať ti neuteče 
krásná výzdoba domů. Který tě zaujal nejvíc? 
Zkus o své výpravě a zajímavostech vyprávět 
svým kamarádům.
Každá z vil je něčím zajímavá a originální. 

DOKÁŽEŠ se zorientovat podle staré 
německé mapy? KDE je řeka, která 
městem protéká? JAK se řeka jmenuje?

OZNAČ místo, které dnes 
má název Dvořákovo sady.  

OZNAČ, kde později postavili 
hotel Thermal?  

JAKÝ byl název ulice Sadová 
v němčině:

Znovu se PODÍVEJ  NA starý PLÁNEK 
MĚSTA A DOPLŇ dnešní jméno ULICE, 
kterou se do WESTENDU také 
dostaneš:

ATIVITA NA PROCHÁZKU: 
Vydej se na dobrodružnou 
výpravu a objevuj klikaté 
cestičky a schody, které lidé 
vystavěli mezi domy, tak aby 
to měli blíže do centra.  
Možná budeš jejich počtem 
překvapen/á! 

2
1. st

TIRÁŽ A LOGA

NAKRESLI, co tě zaujalo.


